sesión de 26 de diciembre de 2017 y, en concreto la establecida en el artículo 10 letras i) y  j) del Decreto 

194/2017, de 5 de diciembre por el que se aprueban los Estatutos de la Agencia Pública Andaluza de 

Educación, el gasto por la Dirección General de la Agencia Pública Andaluza de Educación, en la cuantía 

indicada de 23.094.413,19 € (VEINTITRÉS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TRECE 

EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS), a esta cantidad le corresponde un IVA de 4.849.826,77 € (CUATRO 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS EUROS CON SETENTA Y SIETE 

CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad de 

27.944.239,96 € (VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 

NUEVE EUROS CON NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS).  

Dicho presupuesto está financiado con cargo a fondos del  Mecanismo para la Recuperación y la Resiliencia 

de la Unión Europea – Next Generation EU- (MRR), con Código de referencia único COFFEE 

C19.I02.P08.S04.SI01 y 100 % de Cofinanciación.

[...]

entrega (%) 

Aumento en 

periodo de 

garantía 

(MESES) 

Certif. Energy 

Star o 

equivalente 

Certif. EPEAT 

o equivalente 

17 B66589961 HOL MUSIC DRAL S.L. 97,25 € 30 % 24 NO NO 

El importe total máximo adjudicado asciende a la cantidad de 58.239,67 € (CINCUENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA Y SIETE), a esta cantidad le corresponde un IVA de 

12.230,33 € (DOCE MIL DOSCIENTOS TREINTA EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS), por lo que el importe 

total adjudicado, IVA incluido, asciende a la cantidad de 70.470,00 € (SETENTA MIL CUATROCIENTOS 

SETENTA EUROS). Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que 

sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en el pliego de cláusulas administrativas 

particulares que rige el contrato que se origine para el adjudicatario, como consecuencia del cumplimiento